Suspendus à iudice ab officio, sive perpetuo, sive ad certum diem, sive quousq; pœniteat, si celebrat, vel officio suo se immiscet, ut prius sit irregularis, c. 2. hoc tit. c. presbyter si à plebe 2. qu. 4. late Boich. in c. si celebrat n. 10. & seq. & sub num. 12. vers. si ab homine hoc tit. & est deponendus: cap. clerici c. latores & ibi gloss. 1. & Can. hoc tit. super irregularitate incursum dispensat solus Summus Pontifex, c. cum aterni de re jud. in G. c. 1. de sent. excomm.

- comm. in 6. Host. in c. quod translationem n. 3. de temp. ordin. super depositione imponenda, cum parato se corrigere, post peractam pœnitentiam, Episcopus, lo. And. in cap. at si clerici n. 8. & 10. & ibi Can. de jud. nam restitutio suspensorum spectat ad eos qui suspendunt. Boich. in c. clerici num. 6. hoc tit.
- 23 Sensus ¶ à canone propter crimen, sive perpetuo, sive ad tempus, in ordine suo, ut prius ministrans incurrit quoque irregularitatem, à qua solus Papa absoluit, c. cum æterni §. pen. & fin. de re jud. in 6. cap. 1. de sent. excomm. in 6. latè Boich. in c. si celebrat n. 33. & 14. hoc tit. & ibi Innoc. n. 1. & 2. Franc. in c. 1. §. sciturus nu. 5. de re jud. venit deponendus, d. c. clerici hoc tit. à pœna perpetuæ suspensionis à jure imposita Papa absoluit, non Episcopus, quia habet effectum privationis, item ab inducta ad certum tempus inferior à Papa non absoluit, si verò non sit determinatum certum tempus, tunc potest Episcopus absolvere, ex quo superior non reservat sibi absolutionem, Franc. in c. cupientes §. caterum sub num. 4. vers. quare dicas de elect. in 6. clem. 1. §. pen. & ibi gloss. in verb. excommunicationis sententia de heret. Pan. in c. quam sit grave num. 3. de excess. Prelat.
- 24 Sensus à canone ¶ propter aliquem defectum, ut illegitimè natus, corpore vitiatus, ministrando non incurrit irregularitatem, & ita servat Curia Romana quæ in talibus simpliciter dispensat super defectu, & non super irregularitate quam contraxit celebrando ante dispensationem, Franc. in c. 1. §. sciturus num. 4. in fine de re jud. Boich. in c. si celebrat n. 18. hoc tit. & ibi Pan. sub nu. 4. circa finem. Host. sub num. 4. Can. suspensus quo-
- 25 que à canone propter ¶ infamiam, sicut ille cuius crimen est notorium, qui etiam post peractam pœnitentiam celebrare prohibetur, celebrando irregularitatem non incurrit, Boich. in d. c. si celebrat num. 18. Pan. num. 4. in fine Innoc. sub numer. 3. Host. sub numer. 4. in fine & Can. c. sicut de cohabit. cleric. & ibi Innoc. Rot. decis. 5. de sent. excomm. in antiq. suspensus à certo ¶ officio, immiscens se alteri officio quam illi à quo est suspensus, ut quia suspensus à celebratione missæ immiscet se officio diaconatus aut subdiaconatus, non fit irregularis, c. 2. ibi de ministerio sibi interdicto hoc tit. cap. sanè el. 2. & ibi gloss. in verb. officium de off. deleg. suspensus ab ¶ ingressu Ecclesiæ à canone, vel ab homine irregularis efficitur, si contra interdictum huiusmodi divinis in ea se ingerit in suo agens officio sicut prius, talis quoque si hoc interdicto durante decedat, non debet in Ecclesia vel cœmeterio Ecclesiastico, nisi pœniterit, sepeliri, c. is cui de sent. excomm. in 6. suspensus ab officio ¶ quoad alios tantum, aut quoad se tantum, si celebrent, nullam incurruno irregularitatem, c. 2. & ibi gloss. in verb. statuunt & Can. de temp. ord. in 6. Host. in c. quod translationem num. 1. 2. & 3. de temp. ordin. Boich. in c. si celebrat sub num. 18. vers. sequitur de suspensis ab officio hoc tit. Franc. in c. 1. §. sciturus num. 4. de re jud. in 6. Suspensus ¶ à Pontificalibus, i. e. apparatu, Pontificati, sive à Pontificalibus, ornamentis, divinis se immiscendo, vel in Pontificalibus celebrando, non incurrit laqueū irregularitatis, quia talis non suspenditur à Divinis, sed ab additamento ad Divina, quia Pontificalia non sunt de substantia ordinis vel officii; Boich. in c. si celebrat num. 10. & 11. hoc tit. suspensus verò ¶ ab executione Pontificalis officii immiscendo se officio ordinis Episcopalis fit irregularis, c. sanè §. sanè ibi Episcopum verò ab executione Pontificalis officii suspendit de transl. Epis. vel elect. Extravag. Ioannis 22. suscepti §. & si quisquam & ibi gloss. in verb. à Pontificalibus enumerat ea quæ sunt pontificalia officii

officii de elect. Boich. in d. c. si celebrat num. 12.

31 Interdum Episcopus suspenditur ꝛ a sacerdotali officio, c. sane el. 2. de off. deleg. & tunc non potest uti pontificali, etiam alibi quam in missa, aut exercere ea quæ sunt ordinis Episcopalis, quia sine sacerdotali officio non potest impleri pontificale. c. ex litteris in fin. de excess. pralat. gloss. in d. extravag. Ioannis XX. suscepti in verb. a pontificali-bus in fine Boich. in d. c. si celebrat numero 12.

32 Celebrans in loco ꝛ interdicto scienter irregularitatem incurrit à qua per solum Papam liberari potest, est inelegibilis activè & passivè, c. is qui §. fin. de sent. excomm. in 6. impostulabilis, c. 1. & ibi gloss. in verb. personam de postul. pralat. suspensus ab officio, beneficio, & omni iurisdictione ob contemptum clavium, c. fin. de excess. pralat. & clerici qui præsumperint interdictum violare, sunt excommunicationis vinculo innodandi & beneficiis spoliandi, nec audiuntur si dicant, quod sint injustè excommunicati, monachi & moniales in actionibus monasteriis ad agendam pœnitentiam detrudendi, c. postulasit §. quasivistis & ibi gloss. pen. hoc tit. & Can. electio verò in loco interdicto facta valet, quia per interdictum solum suspenduntur divina & Ecclesiastica sacramenta. Panorm. in c. num. 33. de postul. pralat. Ob prohibitionem celebrationis divinatorum in Ecclesia, celebrans in ea non incurrit irregularitatem, nam in multis casibus prohibitum est celebrari in Ecclesia cumulatim per Anchar. in c. præsentium. 1. c. is qui in princ. de sent. excomm. in 6. & irregularitas non incurritur nisi in casibus à iure expressis, d. c. is qui de sent. ex-

33 comm. in 6. Quando clerus ꝛ interdicto notatur, singulare ex eo personæ interdictæ censentur, & immiscepses se alicubi, etiam in loco non interdicto, divinis incurrunt

*Summa in Decretal.*

irregularitatem, c. si sententia de sent. excomm. in 6. Quando populus ꝛ alicujus terræ in-terdicitur, singulares quoque personæ interdictæ sunt, quid divinatorum auditio, & sacramentorum perceptio populo, ut universis non competit & non debent alicubi, casibus expressis in iure dumtaxat exceptis, audire divina, vel Ecclesiastica recipere sacramenta, alias incurrunt irregularitatem, c. si sententia §. fin. de sent. excomm. in 6. & ibi gl. in verb. alicubi & Can.

## Titulus XXVIII.

## De clerico non ordinato ministrante.

## SYMMARIA.

- 1 CLERICUS non ordinatus temere exercens officium spectans ad ordinem quem non habet, & utens illius insigniis tenetur pœna falsi, deponitur sive à susceptis ordinibus, ac beneficio suspenditur arbitrio Episcopi & nunquam ordinatur.
- 2 DISPENSAT cum non ordinato ministrante in ordine suscipiendo Papa. Episcopus vero super executione ordinum susceptorum & beneficio.